Empresa: INSTITUTO MANDA VER
C.N.P.J.: 30.587.116/0001-30

Endereo:  AVENIDA MONTE CASTELO, 23, VERGEL DO LAGO, MACEIO/AL, CEP 57015-130

Balango encerrado em: 31/12/2020

BALANCO PATRIMONIAL

Folha: 0001
Numero livro: 0001

Codigo Classificacao Descricao Saldo Atual
11 ATIVO 586.010,87D

2 151 ATIVO CIRCULANTE 348.155,64D

3 111 DISPONIVEL 348.155,64D

7 1.1.1.02 BANCOS CONTA MOVIMENTO 324.364,67D

8 1.1.1.02.001 BANCO DO BRASIL (51528-0) 56.460,45D

9 1.1.1.02.002 CAIXA ECONOMICA FEDERAL (3561-9) 256.888,85D
740 1.1.1.02.003 CAIXA ECONOMICA FEDERAL (3716-6) 11.015,37D
10 1.1.1.03 APLICAGOES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA 23.790,97D
823 1.1.1.03.002 CONTA APLICAGAO (CAIXA 3716-6) 23.790,97D
501 1.2 ATIVO NAO-CIRCULANTE 237.855,23D
111 1.2.3 IMOBILIZADO 237.855,23D
112 1.2.3.01 IMOVEIS 222.143,73D

114 1.2.3.01.003

118 1.2.3.03

723 1.2.3.03.002
726 1.2.3.03.003
736 1.2.3.03.004

PREDIOS E EDIFICIOS

MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS

EQUIPAMENTO DE AUDIO
CONDICIONADORES DE AR
COMPUTADORES E PERIFERICOS

818 1.2.3.03.006 MESAS E CADEIRAS

149! 2 PASSIVO

242:.2:3 PATRIMONIO LIQUIDO

264 2.3.5 SUPERAVIT OU DEFICIT

265 2.3.5.01 SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO

266 2.3.5.01.001

MACEIO, 31 de Dezembro de 2020

SUPERAVIT ACUMULADO

222.143,73D

15.711,50D
549,80D
5.402,29D
9.291,59D
467,82D

586.010,87C
586.010,87C
586.010,87C
586.010,87C
586.010,87C

Sistema licenciado para RICARDO ITALO SILVA FIRMINO



Empresa: INSTITUTO MANDA VER

CREINEIRAES: 30.587.116/0001-30

Enderego: AVENIDA MONTE CASTELO, 23, VERGEL DO LAGO,
MACEIO/AL, CEP 57015-130

Periodo: 01/01/2020 - 31/12/2020

Folha: 0001
Numero livro: 0001

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2020

RECEITA BRUTA

RECEITAS DE DOACOES PF 342.106,62
RECEITAS DE DOACOES PJ 825.621, 36
RECEITA DE DEVOLUCAO DE PAGAMENTO 2.700,00
RECEITA DE RENDIMENTO DE APLICACAO 2.003,77

RECEITA LiQuIDA

LUCRO BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
SALARIOS E ORDENADOS (82.931, 68)
INSS FOLHA (37.993,39)
FGTS FOLHA (110//57.5,31:3))
ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL (2.874,04)
VALE TRANSPORTE (445, 50)
PIS S/ FOLHA (1.354,38)
DESPESA COM ALIMENTACAO (1755637 37))
DESPESA CONGRESSOS, PALESTRAS E CAPACITACOES (13.002,04)
DESPESA DE PRESTADORES DE SERVICOS PF (117.015%7.6)
DESPESA COMCAPTACAO DE RECURSOS (2.600,60)
ALUGUEIS DE IMOVEIS (600, 00)
PIS (2:957%116})
ENERGIA ELETRICA (10.256,44)
AGUA E ESGOTO (2.388,03)
TELEFONE (1.914,79)
INTERNET (1.820,00)
MATERIAL DE ESCRITORIO (4.760,99)
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA (891, 38)
ASSISTENCIA CONTABIL (1.800,00)
DESPESAS LEGAIS E JUDICIAIS (7.000,00)

RECEITAS FINANCEIRAS
JUROS DE APLICACOES 1657:1161,1272

OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS
DEPESAS GERAIS DE USO E CONSUMO (89,27)
DESPESA SOS VERGEL (12118 9553 781418

RESULTADO OPERACIONAL

RESULTADO ANTES DO IR E CSL

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO

MACEIO, 31 de Dezembro de 2020

172G 4345,01.5

1 5720541315,505

101 T20841315;:7:5

(302.082, 68)

(302.082,68)

151165,:2.2

(218.642,38)

653.422,91

653.422,91

653.422,01



